7unactçãê aculâctãe eaíídiea Je jiieâieina Se [Parir giegre
Rua Sarmento Leite, 245 - Fones 25.41-21 - 24-86-15

PÔRTO ALEGRE
Portaria n9 04/79

AN

O Diretor da Faculdade Católica de Medicina

de Porto Alegre, no uso de suas atribuiçóes regimentais e por proposta

do Professor Ernani Saldanha Camargo resolve nomear ce estudantes, -

abaixo relacionados, nonitores da disciplina de Madicina PreVentiva,-
durante o ano em curso.

CARDOS AMEM° PINENTEL

FERNANDO APRATO RIGCL

Porto Alegre, 19 de marco de 1979

7

f

12_ e
P . Heitor Cirne Lima

Diretor

Prof. rnani Camargo

C 	e do Depti2 d

reventiva.

%Jaça.° CfctealSaSe @altiva A fietteina Se Pãein glegre
Rua Sarmento Leite, 245 - Penes 2541-21 - 24-86-15

PORTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA

Senhor Diretor

Pelo presente, tenho a satisfação de indicar,

para a Monitoria deste Departamento, o Aluno do 5Q ano, CAR-

LOS ALBERTO PIEENTEL, que ocupará._ a vaga da Dra IARA PINOS, /

rocem diplomada, e, dispensada dessa função.
Cérto de atendimento desta solicitação, aprs2

sento-lhe os meus votos de

Saé.de e Fraternidade

Prof. Heitor Clame e Lime.

Diretor da Faculdade Catélica

de Medicina de Porto Alegre

ESC/es

P.A. 25/01/79.

cluniaorto 7cseititUe @adita Se jitetkeina Se pétrie, gure
Rua Sarmento Leite, 245 - Fones 2541-21 - 24-86-15

PÓRTO ALEGRE

a.

DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA

Porto Alegre, 8 de março de 1979.

Senhor Diretor

O DePartamento de Medicina Preventiva,
ministra no 4Q ano, a disciplina de Medicina Preventiva IV,

com as seguintes Unidades de ensino ou programas:

1 - Est4gio de SaUde Piiblica, no Centro de
SaUfle.

2 - Medicina de Comunidade, nas Vilas Popu
lares.

3 - Medicina em Ambiente Familiar, nas Vi-
las.

Essas atividades, sào todas, ti extramg

rom, e serào executadas nas 2s e 6as/

feiras, todo o dia, e, na 4a feira, pg
la manha.

A carga horá:ria semanal é de 20 horas,
e, distribue-se, em 7 grupos de Alunos, em 6 Vilas Popula-
res e o Centro de SaUde, além de visitas e contrôle de cer-
ca de 110 FAMILIAS, exigindo muito dos componentes da Equi-
pe Docente.

Há' necessidade, para o melhor desenvoa
vimento dos trabalhos, de mais um elemento para acompanham
to dos grupos nas familias.

Em face de que, consulto V.S., da possi
bilidade de ser admitido mais um Monitor, para este Departa-
mento, o que virá solucionar o problema«

Prof. Er ni Saldanha

•

a

•

clundaçãe 9:cteu1SaSe eatilica Se fieSieina Se,14,443 alegre
Rua Sarmento Leite, 245 - Fones 2541-21 - 24-86-15

PÔRTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA PREVENTIVA

No caso de aprovação dessa Direção, o

que solicito e espero, indico para exercer essas funçOes o
acadêmico FERNANDO APRATO RIGOL, do 5Q ano, aluno exelente

e com experrencia na 4.rea.

Sate e Fraternidade

Chef o Departamento 	ed.

P ventiva.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. HEITOR CIRNE LIMA

DD. Diretor da FbCPTA
NVFACULDADE

ESCVesm

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004